BỘ TƯ PHÁP

Số: 17/QĐ-BTP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 05 tháng 01 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức Hội nghị đại biểu cán bộ, công chức, viên chức

cơ quan Bộ Tư pháp năm 2016

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
Căn cứ Nghị định số 22/2013/NĐ-CP ngày 13 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ quy định chức, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 60/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết khoản 3 Điều 63 của Bộ luật lao động về thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc;
Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Kế hoạch số 4473/KHPH-BTP-CĐBTP ngày 15 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tư pháp và Công đoàn Bộ Tư pháp về việc tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức cơ quan Bộ Tư pháp năm 2016;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ và Chủ tịch Công đoàn cơ quan Bộ Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tổ chức Hội nghị đại biểu cán bộ, công chức, viên chức cơ quan Bộ Tư pháp năm 2016 gồm các nội dung sau:

1. Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2016, phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2017 của cơ quan Bộ Tư pháp; kiểm điểm, đánh giá việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm 2015 và những quy định về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan Bộ Tư pháp.
2. Các báo cáo thảo luận tại Hội nghị:

- Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2016, phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2017 của cơ quan Bộ Tư pháp và kết quả thực hiện Nghị quyết Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm 2016.
- Báo cáo về công tác tổ chức cán bộ cơ quan Bộ Tư pháp năm 2016.
- Báo cáo về tình hình sử dụng ngân sách nhà nước của các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp năm 2016.
- Báo cáo về việc nâng cao đời sống cán bộ, công chức, viên chức cơ quan Bộ Tư pháp năm 2016, đề xuất giải pháp nâng cao đời sống năm 2017.
- Báo cáo hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân năm 2016 và phương hướng hoạt động năm 2017.
3. Tổng kết công tác thi đua - khen thưởng năm 2016 và phát động phong trào thi đua năm 2017; Công bố, trao các quyết định khen thưởng cho tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong năm 2016.
Điều 2. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội nghị
1. Thời gian: Từ 14h00 - 17h15, ngày 09 tháng 01 năm 2017 (thứ Hai).

2. Địa điểm: Hội trường lớn, Trường Đại học Luật Hà Nội, số 87 Nguyễn Chí Thanh, TP. Hà Nội.

Điều 3. Thành phần, số lượng đại biểu và kinh phí tổ chức Hội nghị
1. Thành phần, số lượng đại biểu tham dự Hội nghị

- Đại biểu mời dự: Vụ Dân vận Nhà nước, Ban Dân vận Trung ương; Đảng ủy Khối các cơ quan Trung ương; Lãnh đạo Công đoàn Viên chức Việt Nam; Vụ Tổng hợp, Bộ Nội vụ.
- Đại biểu Bộ Tư pháp: Lãnh đạo Bộ, Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy Bộ, Ban Thường vụ Công đoàn Bộ, Ban Thanh tra nhân dân, người đứng đầu các tổ chức chính trị - xã hội thuộc Bộ; Lãnh đạo Tổng cục, Lãnh đạo đơn vị thuộc Tổng cục, Chủ tịch, Phó Chủ tịch công đoàn Tổng cục Thi hành án dân sự; Người đứng đầu và Chủ tịch công đoàn các đơn vị sự nghiệp thuộc Bộ; 50% cán bộ công chức, viên chức các Vụ, Cục, Văn phòng Bộ, Văn phòng Đảng - Đoàn thể (Riêng Cục Công tác phía Nam cử 02 đại biểu dự Hội nghị).
Tổng số đại biểu tham dự Hội nghị: khoảng 400 đại biểu.
2. Kinh phí tổ chức Hội nghị được thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành.
Điều 4. Phân công chuẩn bị Hội nghị

1. Văn phòng Bộ:

- Phối hợp với Công đoàn Bộ và các đơn vị liên quan chuẩn bị Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2016, phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2017 của cơ quan Bộ Tư pháp và kết quả thực hiện Nghị quyết Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm 2016; bài phát biểu chỉ đạo của Bộ trưởng; tổng hợp kiến nghị và phối hợp với các đơn vị liên quan giải đáp kiến nghị của cán bộ, công chức, viên chức.
- Xây dựng chương trình, kịch bản Hội nghị; mời đại biểu; in ấn, phát tài liệu hội nghị; chuẩn bị Hội trường và các điều kiện hậu cần phục vụ Hội nghị.
2. Vụ Tổ chức cán bộ chuẩn bị Báo cáo về công tác tổ chức cán bộ cơ quan Bộ Tư pháp năm 2016.

3. Vụ Kế hoạch - Tài chính chuẩn bị Báo cáo về tình hình sử dụng ngân sách nhà nước trong các đơn vị thuộc cơ quan Bộ Tư pháp năm 2016.
4. Vụ Thi đua - Khen thưởng chuẩn bị Báo cáo tổng kết công tác thi đua - khen thưởng năm 2016 và phát động phong trào thi đua năm 2017; xây dựng chương trình, kịch bản công bố và trao các quyết định khen thưởng cho tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong năm 2016.
5. Ban Thanh tra nhân dân chuẩn bị Báo cáo hoạt động của Ban năm 2016 và phương hướng hoạt động năm 2017.
6. Ban Chấp hành Công đoàn Bộ:

- Chuẩn bị Báo cáo về việc nâng cao đời sống cán bộ, công chức, viên  chức cơ quan Bộ Tư pháp năm 2016, đề xuất giải pháp nâng cao đời sống năm 2017.

- Phối hợp với các đơn vị chuẩn bị nội dung và tổ chức Hội nghị theo phân công tại Kế hoạch số 4473/KHPH-BTP-CĐBTP.
Điều 5. Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở ở cơ quan Bộ, Chánh Văn phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ, người đứng đầu các tổ chức chính trị - xã hội thuộc Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 5 (để thực hiện);

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để biết);
- Thường trực Đảng uỷ cơ quan;
- Công đoàn Bộ (để thực hiện);
- Văn phòng Đảng - Đoàn thể (để thực hiện);
- Cục CNTT (để đăng tin);

- Lưu VT. VP (LTQHCC).
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)
   Trần Tiến Dũng

PAGE
3